
Toegekende projecten in het land

Totaal toegekend speciale programma’s

Facts & Figures 
VSBfonds Donaties
Kwartaal 4 - 2023
De facts & �gures zijn cumulatief, dus je ziet waar we op dat moment 
in het jaar staan. 

Landelijke
projecten

Kwartaalrapportage
Ieder kwartaal maakt VSBfonds 
de balans op van wat we doen en 
wat de resultaten daarvan zijn. 
Wij hebben een sociale, 
inclusieve en creatieve 
samenleving voor ogen. Een 
samenleving waarin iedereen mee 
kan doen. Daarom ondersteunen 
wij sociaal-maatschappelijke 
initiatieven en initiatieven op het 
gebied van kunst en cultuur.

Meer informatie? Kijk op vsbfonds.nl Iedereen doet mee

Ontvangen aanvragen: 2529
Toegekende donaties: 1598
Afgewezen donaties: 871

Toegewezen
Kunst & Cultuur

Toegewezen
Mens & Maatschappij

1043

518

Q1

€ 29,6
miljoen  

Totaal
donatiebudget 

68

75

52

89

162

39

274

92

145281

192

83

46

26.505.999,-
Donaties

Wat gaan ze doen?

mbo

43 Kunst &
vormgeving

 31 Economie29 Rechten

15 Techniek

10 Medische
wetenschappen

& gezondheid

10 Natuurwetenschappen
4 Landbouw

4 Onderwijs

Cursus

4 Taal & cultuur

hbo/wo

Beurzen voor buitenlandplannen

Aanmeldingen

Selectie-
gesprekken

- Er zijn altijd afvallers; de meest voorkomende reden waarom
studenten zich terugtrekken zijn:
- mbo: studie/toekomstplan veranderd
- hbo/wo: niet toegelaten tot de buitenlandse instelling

- Bij hbo/wo dit jaar meer afvallers dan voorgaande jaren.

353
Voordrachten 200

Vertrokken
in Q3 163

Moeten nog
vertrekken

in Q3 7
Toegekende

reserve-
kandidaten 15

441

Mens & 
Maatschappij 
€ 14.049.421,-

Kunst & Cultuur 
€ 12.457.097,-

€ 109.214,-
€ 395.372,-

€ 516.875,-

€ 1.046.057,-

Q2 Q3 Q4

Kunst & Cultuur 
€ 12,5 miljoen

Mens & Maatschappij 
€ 14,1 miljoen

Studiebeurzen
€ 1,6 miljoen

Overig
€ 1 miljoen  

Totaal toegekend t/m kwartaal 4 
€ 29,2 miljoen

Hoogte toekenning donaties

Tot € 5.000,-

€ 5.001,- 
tot € 50.000,-

> € 50.000,-

675

72

851

Najaar 2024 zijn de Beurzen verdeeld 
onder partners en samenwerkingen

Vrijwilligers-
werk

Vrijwillige
stage

Studie Overig

Aantal onderwijs-
instellingen

mbo hbo/wo

16

37


